
UCHWAŁA NR XXXIII/376/21 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie petycji dotyczącej „poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.1)  w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie uwzględnia złożonej w dniu 2 marca 2021 r. petycji dotyczącej 
„poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego”, 
stwierdzając, iż w świetle przepisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. Nr 78, poz. 483, z późn. zm.) nie ma podstaw prawnych do rozważania postulowanego w petycji 
udzielenia poparcia „Rządowi Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego”, który nie występuje wśród wymienionych w ustawie zasadniczej organów władzy 
publicznej. 

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska wyrażonego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przesłania uchwały podmiotowi wnoszącemu 
petycję wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 618EC27B-AEB7-4BF4-A871-A07604E6CAA3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/376/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

I. Stan prawny i faktyczny. 

1. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zwanej 
dalej „U.o.p.”, petycja może być złożona przez osobę fizyczną lub osobę prawną, zwaną dalej „podmiotem 
wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Według art. 2 ust. 2 U.o.p. pkt 1, petycja może być złożona w interesie publicznym. 

Stosownie do art. 2 ust. 3 U.o.p., przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Stosownie do art. 4 ust. 1 U.o.p., petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

W myśl art. 4 ust. 2 U.o.p., petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; 

2) wskazanie siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 U.o.p., adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W oparciu o art. 10 ust. 1 U.o.p., petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż 
w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 U.o.p., 1, podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

W myśl art. 13 ust. 2 U.o.p., 1, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

2. W świetle § 22 ust. 1 pkt 4 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle, rada oprócz uchwał należących do jej 
kompetencji, określonych w ustawach, może podejmować także uchwały zawierające apele – ustalające 
formalnie niewiążące wezwanie adresatów zewnętrznych do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy 
czy zadania. 

3. Zgodnie z art. 10 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, 
poz. 483, z późn. zm.), władzę ustawodawczą sprawują Sejm i Senat, władzę wykonawczą Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej i Rada Ministrów, a władzę sądowniczą sądy i trybunały 

Wśród wymienionych w cytowanym przepisie konstytucyjnych organów władzy publicznej  nie występuje 
organ pod nazwą „Rząd Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego”. 

II. Przedmiot petycji. 

Petytor w petycji złożonej w drodze elektronicznej w dniu 2 marca 2021 r. przedstawił postulat poparcia przez 
gminę „Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego”, zwanej 
dalej „Tymczasową Radą”. 

W treści petycji: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 618EC27B-AEB7-4BF4-A871-A07604E6CAA3. Podpisany Strona 1



1) opisano uzasadnienie utworzenia Tymczasowej Rady i Rządu Tymczasowej Rady oraz konieczności 
poparcia Rządu Tymczasowej Rady; 

2) zaproponowano brzmienie ww. poparcia. 

Do petycji załączono upoważnienia członków Tymczasowej Rady udzielone osobie składającej petycję 
w imieniu Tymczasowej Rady. 

III. Ocena przedmiotu petycji w świetle stanu prawnego i faktycznego. 

W świetle przepisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483, 
z późn. zm.), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż nie ma podstaw prawnych do rozważania 
postulowanego w petycji udzielenia poparcia „Rządowi Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego”, który nie występuje wśród wymienionych w ustawie zasadniczej 
organów władzy publicznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 618EC27B-AEB7-4BF4-A871-A07604E6CAA3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 2

	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III



